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Försvarsmaktens yttrande avseende rapport Reglering av 

veterinärpersonal med mera vid höjd beredskap 
         

          

         

Sammanfattning 

Försvarsmakten tillstyrker de förslag och variationsresonemang som framförs i 

rapporten.  

Försvarsmakten bedömer att nuvarande krigsveterinärförordning (1981:648) är 

föråldrad och inte hänger samman med nu gällande lagstiftning inom det civila 

försvaret. Det är därför ändamålsenligt att krigsveterinärförordningen upphävs 

och att regleringen av civil totalförsvarspliktig veterinär verksamhet moderniseras 

genom något av de alternativa författningsförslag som framförs i rapporten. 

Vidare bedömer Försvarsmakten att allmän tjänsteplikt för närvarande är en 

ändamålsenlig rättslig grund för säkerställande av en fungerande veterinär 

personalförsörjning, genom de föreslagna kompletterande mandaten till 

länsstyrelserna och de civilområdesansvariga länsstyrelserna för bl.a. 

omfördelning av veterinärpersonal inom länet respektive civilområdet. De 

föreslagna uppgifterna för den civila veterinärverksamheten bedöms hänga 

samman med civilområdesansvariga länsstyrelsers uppgifter i övrigt att tillse en 

enhetlig inriktning av det civila försvaret inom civilområdet och att samverka 

med Försvarsmakten. Vid länsstyrelserna finns även nödvändig veterinär 

kompetens för uppgiften. Välplanerad och vid behov anvisad civil veterinär 

verksamhet bedöms gynna även det militära försvaret genom att samhället på så 

vis upprätthåller god djurhälsa, hög livsmedelssäkerhet och fungerande 

smittskydd samt säkerställer tillgång till djurhälsovård för Försvarsmaktens 

tjänstedjur. 
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Rapportens förslag att använda allmän tjänsteplikt för att säkerställa 

personalförsörjningen av veterinärpersonal vid höjd beredskap har sedermera 

införlivats i betänkandet till utredningen Plikten kallar! En modern 

personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6). Utredaren påtalar i 

betänkandet att oavsett om allmän tjänsteplikt förordas under nuvarande 

förhållanden bör möjligheten för veterinärverksamhet att fullgöra civilplikt enligt 

bilaga A och B i förordning (1995:238) om totalförsvarsplikt kvarstå då det inte 

kan uteslutas att civilplikt kan behövas för verksamheten i framtiden. 

Försvarsmakten instämmer med detta förhållningssätt. 

Försvarsmakten önskar samtidigt framföra följande synpunkt på rapporten. 

7.7 Möjlighet för länsstyrelser att ta över arbetsuppgifter, s. 67-68 

Försvarsmakten anser att möjligheten att överlåta Jordbruksverkets och 

Livsmedelsverkets uppgifter på länsstyrelserna med stöd av lagen (1988:97) om 

förfarandet hos kommunerna, förvaltningsmyndigheterna och domstolarna under 

krig eller krigsfara m.m. endast bör utnyttjas i absoluta undantagsfall. 

För att undvika att behov av övertagande av sådana arbetsuppgifter uppstår bör 

Jordbruksverket och Livsmedelsverket tillse att myndigheterna har 

ändamålsenliga krigsorganisationer med regional ledningsindelning utifrån 

civilområdenas utbredning. Myndigheterna bör i detta avseende ha beredskap att 

regionalt kunna upprätthålla robusta ledningsförmågor med nödvändiga 

beslutsmandat, personella resurser och sambandssystem m.m. Genom sådan 

beredskap torde ansvars- och likhetsprinciperna kunna upprätthållas även i högsta 

beredskap. 

 

 

I beredningen av detta ärende har deltagit försvarsöverveterinär Mari Ivemyr, 

stabsveterinär Åse Bergström och försvarsjurist Katarina Stütz Norland. 

 

Detta yttrande har beslutats av generalmajor Stefan Sandborg. I den slutliga 

handläggningen har som föredragande deltagit stabsveterinär  Lena Bäck. 

 

 

Sandborg, Stefan 

Chef försvarsstabens stödenhet 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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